Протокол №  4
заседания антитеррористической комиссии  администрации муниципального

образования
«Романовское сельское поселение»

     пос. Романовка                                                                                    «11» октября 2018 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
 Глава администрации муниципального образования

«Романовское сельское поселение»
Беляков С.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Зам. главы МО «Романовское СП»                                                              - Горбунов А.Н.
Генеральный директор ООО «РЖСК»                                                        - Дементьева Т.Б.
Директор МУП «РКС»                                                                                  - Ильин А.Н.
Заведующая МДОУ «Детсад № 12»                                                             - Киуру Л.С.
Директор Дома культуры «Свеча»                                                               - Винокуров И.Н.
УМВД по Всеволожскому району ЛО
Командир воинской части №  53167-У                                                         -  Содель А.А.
Секретарь заседания                                                                                        - Потапов А.В.

Приглашены  на заседании  комиссии:

Юрист МО «Романовское  СП»   - Незлобина Т.Г.

Повестка дня:

О мерах МУП «Романовские коммунальные системы» по противодействию
терроризму на объектах жизнеобеспечения  на территории  «Романовского сельского
поселения»

Выступил  на совещание директор  МУП  «РКС»  Ильин А.Н.
Согласно плану мероприятий по противодействию терроризму на объектах
жизнеобеспечения населения на территории сельского поселения проведены
следующие работы в 2018 году:

1. Проведены инструктажи  и учебные занятия по вопросам  обеспечения
безопасности при  обнаружении подозрительных предметов, угрозы
проникновения посторонних лиц на территории  и  в здания
обслуживаемых объектов, угрозы совершения террористических актов.

2. В здании котельной № 36 п. Романовка  установлена входная
металлическая дверь с видеокамерой и дистанционным  открыванием
двери.

3.  В ЦТП ( центральный тепловой пункт) п. Углово    установлена
входная металлическая дверь с видеокамерой и дистанционным
открыванием двери.

4.  В предпраздничные дни  (Новый год, 23 февраля, 8 Марта и т.д.) с
дежурно - оперативным персоналом  проводятся дополнительные
инструктажи по повышению бдительности в вопросах антитеррора
Руководство МУП «РКС» проводит периодические проверки
бдительности персонала.

5.  Была начата работа по обеспечению видеонаблюдением внутри и
снаружи котельной

В ходе обсуждения принято решение:

1. Работу в 2018 году оценить положительно , при этом мероприятия

разработанные в  Паспорте  Антитеррористической защищенности
объектов МУП «РКС» выполнить полностью

      Голосовали «за» - единогласно

Председатель комиссии                                                                     С.В. Беляков